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Edukacyjna Analiza Transakcyjna 2022, nr 11 

LAUDACJA Z OKAZJI PRZYZNANIA ZŁOTEGO MEDALU 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA ANALIZY TRANSAKCYJNEJ 

PROFESOROWI DR. HAB. JAROSŁAWOWI JAGIELE 

Profesor Jarosław Jagieła to wielki entuzjasta i twórca różnych modeli i stra-
tegii zastosowania analizy transakcyjnej w edukacji, wychowania i psychoterapii, 
niestrudzony orędownik idei wartości pozycji „Ja jestem OK, ty jesteś OK” w re-
lacjach nauczyciela i ucznia, którą uznaje za istotny zasób społeczny w procesie 
rozwoju dzieci i młodzieży. Dzięki Jego zaangażowaniu powstał w Polsce pierw-
szy Zespół Badawczy Edukacyjnej Analizy Transakcyjnej funkcjonujący na Uni-
wersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie. 
Pod Jego kierownictwem zespół współpracowników tworzył i realizował różne 
projekty badawcze w obszarze ucznia się i nauczania, zarówno w Polsce, jak i za 
granicą. Jest promotorem kilku bardzo pozytywnie ocenianych doktoratów z za-
stosowania AT w edukacji i wychowaniu. 

Profesor Jarosław Jagieła wprowadził analizę transakcyjną do myślenia pe-
dagogów dzięki opracowaniu programów nauczania i opublikowaniu wielu waż-
nych pozycji, które propagowały idee AT w kontekście rozwoju poznawczego, 
emocjonalnego i społecznego jednostki. Przez wiele lat na Uniwersytecie prowa-
dził wykłady i seminaria AT dla studentów różnych dyscyplin, a w innych placów-
kach szkolił dyrektorów, nauczycieli i innych specjalistów działających w obszarze 
edukacji. Był zaangażowany w tworzenie podstaw merytorycznych do zastosowania 
strategii i technik pomocy psychologicznej i terapeutycznej w socjoterapii. 

W latach 2012–2017 był redaktorem naczelnym czasopisma „Edukacyjna 
Analiza Transakcyjna”, obecnie pozostaje Redaktorem Honorowym. Jest współ-
autorem „Biblioteki Edukacyjnej Analizy Transakcyjnej”, którą zasilił opracowa-
nym przez siebie Słownikiem analizy transakcyjnej, zawierającym nie tylko defi-
nicje ważnych pojęć, ale także bogatą bibliografię. O ogromnym zaangażowaniu 
Profesora Jarosława Jagieły świadczy fakt, że jest autorem lub współautorem  
i redaktorem wielu bardzo cenionych pozycji naukowych i popularnonauko-
wych, które rozpowszechniały analizę transakcyjną w Polsce.  

Nie sposób opisać wszystkich zasług Profesora Jarosława Jagieły, ponieważ 
na wielu polach działalności publikacyjnej, organizacyjnej i popularyzacyjnych  
w świecie pedagogiki analizy transakcyjnej nie ma sobie równych.  

Przyznany Złoty Medal Polskiego Towarzystwa Analizy Transakcyjnej jest wy-
razem uznania i szacunku za dokonania naukowe Profesora Jarosława Jagieły na 
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polu tworzenia podstaw zastosowania analizy transakcyjnej w edukacji, terapii i 
socjoterapii, które zostały przedstawione w wielu ważnych publikacjach. Jest 
wyrazem wdzięczności za lata bezinteresownego zaangażowania w nauczanie i 
tworzenie warunków dla zdobywania wiedzy i umiejętności przez wielu studen-
tów, doktorantów i wszystkich tych ludzi, dla których edukacja młodego pokole-
nia jest kluczową sprawą. 
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Medal złoty przyznawany jest za całokształt działalności w obszarze AT, która 
w szczególny sposób służy rozpowszechnianiu i umacnianiu AT w Polsce, po-
przez: 
1) szczególne zasługi w zakresie nauczania; 
2) budowanie pozycji analizy transakcyjnej jako metody znanej i cenionej; 
3) dbałość o wyznaczanie standardów etycznych w teorii i praktyce; 
4) budowanie współpracy pomiędzy różnymi środowiskami AT (międzykultu-

rowe, między organizacjami, instytucjami); 
5) inspirowanie działań naukowych, dydaktycznych, sprzyjających wymianie 

doświadczeń, wydawniczych itp. 
Medal złoty może być przyznany jednej osobie tylko raz. 


